
CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 2.411/2014-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/533040,
R E S O L V E:
autorizar ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de Estado 
de Administração, a viajar para Brasília-DF, nos dias 23 e 24 de 
novembro de 2014, a fi m de participar de reunião de trabalho 
com o Movimento Brasil Competitivo - MBC, devendo responder 
pelo expediente do Órgão, na ausência da titular, RUTH DE 
FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.412/2014-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/515271, 
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado 
da Fazenda, a viajar para Brasília-DF, no período de 11 a 13 de 
novembro de 2014, a fi m de participar de reuniões do Encontro 
Nacional de Coordenadores e Administradores Tributários 
Estaduais, de Audiências com Parlamentares e do Seminário 
“Perspectivas para o Brasil em 2015”, devendo responder pelo 
expediente do Órgão, na ausência do titular, NILO EMANOEL 
RENDEIRO DE NORONHA, Secretário Adjunto da Receita.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.413/2014-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 663/2014,
R E S O L V E:
autorizar HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, Secretário de 
Estado de Assistência Social, a viajar para Brasília-DF, nos 
dias 24 e 25 de novembro de 2014, a fi m de participar, como 
representante do FONSEAS, do Seminário Intersetorial sobre 
Notifi cação de Violências e Rede de Atenção e Proteção Integral 
às Pessoas em Situação de Violência, devendo responder pelo 
expediente do Órgão, na ausência do titular, MEIVE AUSONIA 
PIACESI, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DE TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774077
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772397

ATO: PORTARIA Nº 2.381/2014-CCG
Término Vínculo: 03/11/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / SINEY ALVES SIMÕES (Chefe de Segurança/
DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774371

ATO: PORTARIA Nº 2.392/2014-CCG
Término Vínculo: 18/11/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
Servidor(es): 
Comissionado / ALEXANDRE J.LIMA DE M.AFFONSO (Gerente de 
Núcleo Regional(Capanema)/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774378

ATO: PORTARIA Nº 2.393/2014-CCG
TÉRMINO VÍNCULO: 17/11/2014

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
Servidor(es): 
Comissionado / ERICK FLEMING ROQUE BARRETO (Coordenador 
deSegurança Corporativa/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774517

ATO: PORTARIA Nº 2.410/2014-CCG
TÉRMINO VÍNCULO: 25/11/2014

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Servidor(es): 
Comissionado / DEBORA CHADER MIRANDA (Assessor Técnico/
DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774485

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.404/2014-CCG
Data de Admissão: 25/11/2014
Nome do Servidor      Cargo do Servidor                      Observação
LYVIA CHRISTINE MACIEL RODRIGUES    Titular de Delegacia/
DAS-2         
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774491

ATO: PORTARIA Nº 2.405/2014-CCG
TÉRMINO VÍNCULO: 25/11/2014

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / MARIA JOSE RODRIGUES SILVA (Titular de 
Delegacia/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774495

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.406/2014-CCG
Data de Admissão: 25/11/2014
Nome do Servidor     Cargo do Servidor                      Observação
DANIELA BORGES VASCONCELOS   Titular de Delegacia/DAS-2         
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774499

ATO: PORTARIA Nº2.407/2014-CCG
TÉRMINO VÍNCULO: 25/11/2014

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Comissionado / KACIO LENON SILVA BRAGA (Chefe de Centro 
de Saúde/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774501

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.408/2014-CCG
Data de Admissão: 25/11/2014
Nome do Servidor      Cargo do Servidor                      Observação
KARINE CRISTINA DA SILVA MONTEIRO                 Chefe de 
Centro de Saúde/DAS-2     
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774506

ATO: PORTARIA Nº 2.409/2014-CCG
TÉRMINO VÍNCULO: 05/11/2014

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Comissionado / AGOSTINHO AROLDO LIMEIRA ARAUJO 
(Assessor/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774461

PORTARIA: 2384/2014CCG
Objetivo: Realizar levantamento de conclusão de obra para 
posterior inauguração pelo Governo do Estado.
Fundamento Legal: Lei nº5.810/94, Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bonito/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58917653/AMINADABIO DA SILVA (Assessor) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 19/11/2014 a 19/11/2014
57954273/CARLOS ALBERTO SILVA MORAES (Assistente 
Operacional II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/11/2014 a 
19/11/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774462

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº2.400/2014-CCG
Data de Admissão: 25/11/2014
Nome do Servidor      Cargo do Servidor                      Observação
SÉRGIO ANTÔNIO DOS SANTOS CAMPOS                  Chefe de 
Operações de Delegacia de Policia/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774466

ATO: PORTARIA Nº 2.401/2014-CCG
TÉRMINO VÍNCULO: 25/11/2014

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / ADRIANA BARROS NORAT (Titular de Delegacia/
DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774470

PORTARIA: 2385/2014CCG
Objetivo: Participar do 71º aniversário da Independência do 
Libano, com a presença do Governo do Estado e a 1ª Dama.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
57214905/MARIA LUCIA DE MACEDO PENEDO (Diretor de 
Cerimonial) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 24/11/2014 a 
25/11/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774473

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.402/2014-CCG
Data de Admissão: 25/11/2014
Nome do Servidor     Cargo do Servidor                      Observação
MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA                    Titular de 
Delegacia/DAS-2         
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774479

ATO: PORTARIA Nº 2.403/2014-CCG
TÉRMINO VÍNCULO: 25/11/2014

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / HILDENE MORAES FALQUETO (Titular de 
Delegacia/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774433

ATO: PORTARIA Nº 2.394/2014-CCG
TÉRMINO VÍNCULO: 17/11/2014

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL


